
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Responsabili del procedimento per il primo ciclo di istruzione: - per la scuola dell’infanzia e primaria: Eleonora Buffon, eleonora.buffon@istruzione.it 
– per la scuola secondaria di primo grado: Fabio Scigliano, fabio.scigliano@istruzione.it  
Responsabili del procedimento per il secondo ciclo di istruzione: Isabella Montagnese, isabella.montagnese@istruzione.it – Serenella R. Zanfini, 
serenellarosaria.zanfini@istruzione.it  
___________________________________________________________________________________________________ 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il DPR del 20 marzo 2009, n. 81 recante il “Norme per la riorganizzazione della rete 

scolastica e il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi dell’art. 

64, comma 4, del decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 6 agosto 2008 n. 133”;  

VISTA la L. n. 107 del 13/07/2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO  il Decreto Legislativo n. 61 del 13 aprile 2017 relativo ai nuovi percorsi di istruzione 

professionale; 

VISTA la nota AOOGABMI – registro decreti - R. 176 del 01/07/2022, “Decreto recante la 

disciplina dei percorsi a indirizzo musicale delle scuole secondarie di primo grado”; 

VISTA  la nota del M.I.M. prot. n. 43464 del 28.03.2024 riguardante le dotazioni organiche del 

personale docente per l’a.s. 2024/2025;  

VISTO  il prospetto di ripartizione per l’USR Calabria, relativo al contingente dell’organico del 

personale docente, per le province della Regione, che prevede per la provincia di Cosenza 

n° 9089 posti di organico consolidato- di cui n° 58 per l’insegnamento dell’educazione 

motoria nella scuola primaria, n° 156 posti di organico non consolidato e n° 1483 posti di 

sostegno; in aggiunta a tale contingente è stato assegnato l’organico di potenziamento per n° 

726 posti comuni e n° 79 posti di sostegno (questi ultimi solo per la scuola secondaria di 

secondo grado);  

TENUTO CONTO delle esigenze presenti nel territorio e del bacino di utenza di ciascuna autonomia 

scolastiche relativamente alla pluralità dell’offerta formativa, rappresentate dalle richieste di 

organico formulate dai Dirigenti Scolastici per le formazioni delle classi; 

INFORMATE le OO.SS. del comparto scuola;  

DECRETA 

L’organico dell’autonomia del personale docente per l’a.s. 2024/2025 è ripartito come da prospetti allegati, 

che costituiscono parte integrante del presente decreto. 

Avverso il presente decreto sono esperibili i rimedi previsti dall’ordinamento giuridico vigente. 

          

Il Dirigente 

LOREDANA GIANNICOLA 

 

 

mailto:eleonora.buffon@istruzione.it
mailto:fabio.scigliano@istruzione.it
mailto:isabella.montagnese@istruzione.it
mailto:serenellarosaria.zanfini@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza

		2024-04-22T11:16:26+0000
	GIANNICOLA LOREDANA


		2024-04-22T13:31:52+0200
	protocollo




